

صاحب امتیاز: موسسه افروزسازه پویا
هیئت تحریریه: سیاسی، کورش شرقی،بانک و بیمه؛ میرزا ملاحی، اثرزی، امیر مهدی نعمتی، اصناف و کشاورزی؛ بهنام فتحایی، ورزش؛ علی جوهری نیا
شهرستان‌ها: داوود نوریان
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف
صفحه آرایی: علی جوهری نیا
حیدر فاتح

تلفن تحریریه: ۶۶۳۲۵۷۶-۶۶۱۱۱۷۲-۶۶۳۲۵۷۶

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۳۲۵۷۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewspaper@gmail.com

این نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

گزارش

با ترخیص خودروهای خارجی از گمرک اتفاق می افتد ترمز قیمت‌ها در بازار خودروهای وارداتی

گروه صنعت و معدن – حسین خذنگ: بازار خودروهای وارداتی این روزها در سکوت خبری به خواب زمستانی رفته است و بعد از موج محسوس گران شدن خودروهای وارداتی که هم‌زمان با رکوردشکنی قیمت دلار و ممنوعیت واردات خودرو اتفاق افتاد حالا کم کم از خریدار خالی شده است. به گزارش تجارت، آنگونه که سعید موتمنی رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو می گوید قیمت خودروهای وارداتی به نسبت سال گذشته از رشدی صد درصدی برخوردار بوده که مشک‌کالانی را برای خریداران و فروشندگان ایجاد کرده است. بر اساس آخرین گزارش‌ها از بازار هم اکنون در بازار خودروهای وارداتی سوناتا هیبرید با قیمت ۵۷۰ میلیون تومان، توسان ۴۹۰ میلیون تومان، النترا ۳۴۵ میلیون تومان و سورتو با قیمت ۶۱۰ میلیون تومان خرید و فروش می شود. تویوتا رافور هم ۶۸۵ میلیون تومان، سانتافه ۵۴۰ میلیون تومان و لکسوس هم با قیمت یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به فروش می رسد. هم چنین ولوو XC۹۰ تیب اینسکرایپشن یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون، مینی کوپر S حدود ۷۰۰ میلیون، فولکس واگن گلف GTIحدود ۶۴۰میلیون وبام و ۵۳۰ تیب پرفکشن یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان خرید و فروش می شود. مقایسه قیمت روز خودروهای وارداتی با قیمت‌های دو هفته قبل نشان از ثبات در بازار وارداتی‌ها دارد. کارشناسان تثبیت قیمت دلار در کانال

تجارت

پنج شنبه ۲۰ دی ۱۳۹۷ | شماره ۱۴۹۵

۱۲ January 2019

www.tejaratonline.ir



۱۰ هزار تومان و رکود بازار به خاطر تردید خریداران را از جمله مهمترین علت‌های ثبات قیمت خودروهای وارداتی می دانند. در این میان حالا با اعلام خبر ترخیص بیش از ۱۳ هزار خودروی وارد شده از گمرک و ورد آنها به بازار بسیاری امیدوارند بازار با این شوک تازه کاهشی شده‌از قیمت خودروها کاسته شود. در همین رابطه رییس کل گمرک کشور با بیان این که ترخیص خودروها از هفته آینده شروع خواهد شد، مصوبه هیات وزیران برای ترخیص خودروها را دارای اعتباری چهار ماهه اظهار کرد که خودروهایی که پس از تاریخ این مصوبه وارد شده باشند امکان ترخیص نخواهند داشت. مهدی میراشرفی، رییس کل گمرک کشور در حاشیه نشست مدیران وزارت اقتصاد و دارایی با مجمع کارآفرینان و در جمع خبرنگاران یس‌بیان این که در ۹ ماه اخیر ۳۳ میلیارد دلار کالا از گمرکات ترخیص شده است، گفت: بعد از ممنوعیت واردات خودروهای لوکس بیش از ۱۲ تا ۱۳ هزار نفر به نحوی پیش ثبت‌نام داشتند که ناچار باید این خودروها باید تحویل مشتری می شد. از سوی دیگر گمرک باید ۴۲۰۰ میلیارد تومان درآمد گمرکی کسب می کرد که مجموع این دلایل موجب شد تا ترخیص خودروهای باقی‌مانده در گمرک عملیاتی شود. معاون وزیر اقتصاد در ادامه گفت که این خودروهای ترخیص شده‌تا تاریخ ابلاغ مصوبه در اماکن گمرکی و ویژه انبار شده‌اند و تنها با ثبت

بین الملل

رئیس جمهور آمریکا وضعیت اضطراری اعلام می کند؟

افزایش تنش در روابط ترامپ و کنگره



کرداندر سال ۲۰۰۶ ستائورها چاک سومر، باراک اوباما، هیلاری کلینتون و جو بایدن به عنوان بخشی از قانون "حصار امن" به یک حصار ۱۱۲۰ کیلومتری رای داده بودند.اما به نظر می رسد که سخنرانی ۹۰دقیقه‌ای ترامپ هیچ پیشنهاد جدیدی به همراه نداشته و تأثیری بر بن بست ایجاد شده نخواهد داشت.

ناتسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا لچارا سومر، هربراقلیت‌دمو کرات‌ها در سنا اظهارات ترامپ مبنی بر وجود بحران در مرز جنوبی وارد و اعلام کرد کند که رئیس جمهوری تنها به دنبال تهدید کشور با تعطیلی دولت است. سومر اعلام کرد رئیس جمهوری تنها از تعطیلی دولت برای ایجاد بحران و ترس

گروه بین الملل: رئیس جمهوری آمریکا به افزایش بحران امنیتی و انسانی در مرز جنوبی آمریکا اشاره کرد تا بدین شکل بتواند بر دموکرات‌ها فشار وارد کند. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در سخنرانی خود از کاخ سفید بر دموکرات‌ها برای درخواست بودجه ۵۷میلیارد دلاری برای ساخت دیوار در مرز جنوبی مکزیک فشار آورد و آنها را متهم کرد که ساخت دیوار مرزی را که تنها آن می تواند مانع هجوم مواد مخدر و تپهکاران از طریق مرز جنوبی شود، نمانده می گیرند.رئیس جمهوری آمریکا در یک نظر زنده تلویزیونی از کنگره خواست بودجه لازم را برای احداث دیواری حائل در مرز مکزیک برای جلوگیری از ادامه "یک بحران فراینده انسانی و امنیتی" تأمین کند.لرد این سخنرانی برخلاف بعضی پیش بینی‌های لوردزن کنگره و ساختن یک دیوار مرزی، وضعیت اضطراری اعلام نکرد.

به نقل از پایگاه خبری هیل، ترامپ گفت: چند آمریکایی دیگر باید میزبند تا این اقدام شوک‌کنگره انجام شود. این مساله انتخاب میان درست و غلط، عدالت و ناعدالتی است. وی گفت: تنها مساله این است که این اقدام غیراخلاقی است و سیاستمداران هیچ کاری انجام نمی دهند.

رئیس جمهوری آمریکا خواهان اختصاص بودجه‌ای ۵۷میلیارد دلاری از سوی کنگره برای ساختن یک مانع فولادی مرز متفق است که از قول‌های انتخاباتی او بود اما دموکرات‌ها قویا با ناتمین چنین بودجه‌ای مخالفت می کنند. اودنطق خودگفت که ۹۰درصد رهنویسی که در آمریکا فروخته می شود از مکزیک می آید. ترامپ اشاره کرد که دموکرات‌ها در گذشته از نوعی مانع مرزی حتما ت

جهان

عجیب ترین تبلیغ بیلبوردی در کانادا

تبلیغاتی معتقد است گروهی بیلبورد نوشته شود: در هنگام رانندگی پیام ندهید، رانندگان آن را می بینند و بایستی توجهی در می شوند اما اگر پیامی خلاف انتظار نوشته شود مانند اینکه این پیام از سوی یک شرکت خاکسپاری منتقل شده، ممکن است تأثیر بیشتری داشته باشد. ابتکار این شرکت تخمین آمیز است که با تحریک بینندگان سعی در اجرای قانون و در نتیجه پیشگیری از تصادفات و از دست دادن جان هزاران نفر را دارد. در کانادا شمار زیادی از مردم به دلیل مصرف الکل در حین رانندگی و استفاده از موبایل جان خود را در تصادفات از دست می دهند. بر

حکایت

بوق سگ

پاسداری از بازارها در قدیم کاری با اهمیت و درخور توجه بود. نگهبانان بازار از ابتدای شب (دم‌ان مغرب) تا هنگامه صبح (بعد از آن صبح) موظف به نگهبانی از بازار بودند و نام در طول بازار در حال گشت زنی بودند. از آنجا که بازار بسیار بزرگ و امکان بازیابی همه جای آن ممکن نبود، نگهبانان، سگ‌هایی درنده و گریزند داشتند که به «سگ‌بازاری» معروف بودند. این سگان غیر از مریی خود هر جنیدی را مورد حمله قرار داد و با چسبی گرفتند. از این رو با نزدیک شدن وقت غروب و بسته شدن در بهای بازار و طبیعتاً اول شدن



همین اساس این شرکت تبلیغاتی با این ابتکاری کرده تعداد تلفات را به حداقل برساند.



ازخونه باشه!> در این جمله‌ها «بوق سگ»> لالت‌بر مفهوم دیر وقتی و زمان طولانی بیش از حد دارد.

کسب و کار

کدام بازار بیشترین سود را به سرمایه‌گذاران داد؟



به پایان اسفند ۱۷ درصد بوده است. این بازدهی البته تلخ‌کامی آشکاری را برای ایرانیان به همراه دارد چرا که سود بالای ارز نشان از سقوط سهمگین ارزش پول ملی دارد. در دلار در پایان آذر ماه به قیمتی در حدود ۱۰ هزار و ۹۰۰ تا یازده هزار تومان معامله می شد. با توجه به رشد قیمت میزان بازدهی ۹ ماهه بازار ۱۱۷ درصد است.

■ سکه؛ پر مدار سود

طلا و سکه دوقلوهای جدا نشدنی جذب سرمایه در ایران هستند. سکه در پایان اسفندماه سال گذشته قیمتی در حدود یک میلیون و ۶۱۶ هزار تومان داشت اما در پایان آذر ماه به محدوده سه میلیون و ۳۶۰ هزار تومانی پا نهاده بود. این روزها البته هم دلار و هم سکه با قیمتی بالاتر از روزهای پایانی آذر معامله می شوند و بسیاری دلیل این افزایش را فشار ژانویه بر بازار می دانند. بازدهی سکه که تعیین قیمت آن به صورت مستقیم با دلار در ارتباط است در این دوره زمانی در حدود ۱۰۷ درصد بوده است.

■ طلا: سوددهی صد در صدی هر گرم طلا در پایان اسفند ماه بهایی در حدود ۱۵۱ هزار تومان داشت. روند رشد قیمت طلا همپای سکه و ارز در نه ماه گذشته تداوم داشته است و در پایان آذر ماه هر گرم

طلا با قیمتی در حدود ۳۰۴ هزار تومان معامله می شود. به این ترتیب کسانی که در بازار طلا سرمایه گذاری کردند سودی برابر با ۱۰۱ درصد را از آن کورد کنند باید توجه داشت بالاتر بودن سود سکه نسبت به طلا به حبابی که در بازار سکه وجود دارد باز می گردد. بررسی هاشان می دهد نرخ سکه در بازار از ارزش واقعی آن بالاتر است.

■ مسکن و کورده شکست

بازار مسکن رشدی انفجاری را در ماه‌های گذشته شاهد بود، هر چند این روزها خزیده در لاکر، رکود در گوشه‌های

امسسال سرمایه‌های فراوانی از بانک‌ها سرازیر بازارهای موزاری بانکی، نظیر افروز، خودرو، سکه و طلا و البته مسکن شد. به نظر می رسد به غم‌نشار تومانی شدی نرخ داده در ماه‌های اخیر، کسانی که سرمایه‌های خود را در ابتدای سال وارد بازارهای از این دست کردند، توانسته‌اند تاحدی قدرت خرید پول خود را حفظ نمایند.

بازدهی این بازار با اما در سال جاری فراز و نشیب فراوانی را تجربه کرده است. به عنوان مثال بازار ارز در برخی ماه‌ها به شدت با رفت و با مهاب قیمت‌ها و دخالت بانک مرکزی، بازدهی کاهشی محسوس را شاهد بود. اما کدام یک از بخش‌ها بیشترین سوددهی را داشته‌اند؟!

■ ارز: صبر نشین

قیمت ارز در آخرین روزها اسفندماه به حدود ۴ هزار و ۷۷۶ هزار تومان رسید. هنوز دلار روی پنج هزار تومان را ندیده بود اما سالان چنان از دلار ۵ هزار تومانی می گفتند که گوشه دل خیلی‌ها خالی می شد. تعطیلات عید نیز آبی آتش بازار دلار نریخت تا جایی که سیفهرییس کل پیشین بانک مرکزی تکدید کرد درست در روزهای تعطیل، خرید و فروش‌های کلان و خارج از عرف دلار را به سمت پنج هزار تومانی شدن شل می داد.

این وضعیت وقتی که خود به‌گانه در پیشت و خروج ترامپ از برجام، آتش بازار را شعله‌ور کرد تا در لایر تا آستانه ۲۰ هزار تومان، طی طریق نماید. از میانه مردانه فقط شرایط بازار که حتی وضعیت در مغز فرماندهی اقتصادی با بنی بانک مرکزی تغییر کرد. سیف جای خود را دهی متی داد و معاصر ارزی بانک مرکزی نیز در اوپن روز را به شب رساند. حالا اما بورس وضعیت بازار نشان می دهد در پایان آذرماه بازدهی بازار ارز نسبت

بازارچه

پیکان ۴۰ سال پیش به چه قیمتی خرید و فروش می شد؟



مروزی بر مطبوعات چهل سال پیش نشان می دهد داستان افزایش قیمت خودرو آن روزها نیز داستانی داغ و پر کشش برای خوانندگان بوده است. بحران خودرو امروز بخش مهمی از فضای رسانه‌ای رایین روزها به خود اختصاص داده اما این اتفاق در سال‌های گذشته نیز رخ داده است. عدم عرضه خودرو به بازار از سو رکود سنگین بازار خرید و فروش خودرو وها از سوی دیگر اتفاقی است که وضعیت این بازار را تحت تأثیر قرار داده است. صنعت خودروی ایران با تولید پیکان متولد شد.

سال ۱۳۴۶ بود که اولین خودرو از خط تولید خارج شد، خودرویی که ۲۷ سال در خط تولید دوم آورد و در نهایت سال ۱۳۸۳، آخرین پیکان تولیدی به صورت نمادین به موزه سپرده شد تا به قول جهانگیری نظارگر، امراعالی صنعت ایران باشد. از سال ۱۳۴۶ پیکان با دو مدل دولوکس و کار لوکس به بازار عرضه شد و در این سال وانت پیکان و تاکسی پیکان هم به آن اضافه شد.وی پیکان اتوماتیک نیز در سال ۱۳۴۹ به تولیدات افزوده شد. در سال ۱۳۵۰ و ۱۳۵۱

مدل شل پیکان تولید می شد که عبارت بود از دولوکس،



حذف چهار صفر از پول ملی

قاب روز

نیگوراری

توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) صورت گرفت؛

اجرای ۲۲۶۰ طرح در سیستان و بلوچستان



۲ هزار و ۲۶۰ طرح با بودجه‌ای معادل ۲۱۰ میلیارد تومان در سه حوزه امور توانمندسازی اقتصادی، زیربنایی فرهنگی و سلامت و اجتماعی در استان سیستان و بلوچستان انجام شده است. مدیرعامل بنیاد برکت احسان با اشاره به اینکه ۱۳۴ پروژه ساخت مدرسه در استان با ۶۴۰ کلاس در دست ساخت است، تصریح کرد: ۹۰ مدرسه را با سیستم گرمایشی روز تحویل دادیم و ۴۰ مدرسه دیگری نیز در دست ساخت است. مدنی ادامه داد: ساخت ۵۵ مسجد در استان که ۵۰ مسجد یا مبرکت ساخته شده و ساخت یک هزار و ۹۲۰ واحد مسکونی برای محرومان با همکاری بنیاد مسکن از دیگر فعالیت‌های ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در سطح استان سیستان و بلوچستان است.